

Số: 238/KH-ĐHHĐ

Thanh Hóa, ngày 02 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tham gia Ngày hội Khởi nghiệp quốc gia của học sinh, sinh viên năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 1449/KH-BGDĐT ngày 18/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp quốc gia của học sinh, sinh viên năm 2020; Quyết định số 1715/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành thể lệ Cuộc thi "Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp" năm 2020. Nhà trường triển khai Kế hoạch tham dự Ngày hội Khởi nghiệp quốc gia của học sinh, sinh viên năm 2020, cụ thể:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Tạo động lực, thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp của HSSV, giúp HSSV thay đổi tư duy, nhận thức, dám nghĩ, dám làm để biến ý tưởng thành hiện thực. Tạo sân chơi thiết thực cho HSSV. Lan tỏa tinh thần khởi nghiệp, cung cấp kiến thức khởi nghiệp.
- Tăng cường các hoạt động kết nối, xúc tiến đầu tư đối với các ý tưởng, dự án khởi nghiệp có tính khả thi cao.
- Tôn vinh các cá nhân, tập thể có những ý tưởng sáng tạo, giải pháp kinh doanh mới, phù hợp thực tiễn.

1.2. Yêu cầu

- Cuộc thi thu hút được đông đảo sinh viên hưởng ứng, tham gia.
- Công tác tổ chức chu đáo, đảm bảo phát huy các hoạt động kết nối, hỗ trợ sinh viên trong quá trình triển khai cuộc thi.

2. Nội dung

Tham gia Chung kết Cuộc thi "Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp" năm 2020 tại TP. HCM theo Kế hoạch số 1449/KH-BGDĐT ngày 18 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức Ngày hội khởi nghiệp quốc gia của HSSV năm 2020. Cụ thể:

2.1 Tham dự Hội thảo, các hoạt động kết nối, giao lưu, diễn đàn với các chuyên gia về khởi nghiệp.

2.2 Tổ chức gian hàng trưng bày Triển lãm dự án khởi nghiệp của HSSV và các hoạt động KHCN nổi bật của Trường ĐH Hồng Đức

2.3 Tham dự Chung kết cuộc thi "Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp" năm 2020 (SV_STARTUP-2020) với ý tưởng H2FACE – Giải pháp giám sát thông minh bằng công nghệ AI (Artificial Intelligence).

3. Thành phần:

- Đại diện Tổ khởi nghiệp.
- Các tác giả, giảng viên, Cán bộ hướng dẫn Đề án được cử tham gia Hội Cuộc thi.

4. Thời gian, địa điểm:

4.1. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 18 đến ngày 19/12/2020. (Đi từ ngày 16/12 để chuẩn bị, setup gian hàng, chắm gian hàng vào chiều 17/12).

4.2. Địa điểm: Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh.

5. Tổ chức thực hiện

- Phòng Công tác HSSV

+ Phối hợp với các đơn vị tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Cuộc thi "Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp" năm 2020 tới toàn thể học sinh, sinh viên trong trường. Hoàn thiện đề án, gửi tác phẩm dự thi tới BTC.

+ Đầu mối nhận các sản phẩm, mô hình ý tưởng khởi nghiệp của các đơn vị trong Nhà trường; tập hợp, trưng bày tại Ngày hội.

+ Cử cán bộ tham gia, hỗ trợ HSSV tham dự ngày Hội.

+ Cử thành viên tổ khởi nghiệp tham dự Hội thảo, các hoạt động kết nối, giao lưu, diễn đàn với các chuyên gia về khởi nghiệp.

+ Lập dự toán kinh phí làm sản phẩm mẫu, poster giới thiệu, gian hàng; kinh phí hỗ trợ đoàn cán bộ, sinh viên tham gia ngày Hội.

- Phòng Hành chính tổng hợp, Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ

+ Phối hợp, giới thiệu các sản phẩm, hoạt động KHCN nổi bật của Trường ĐH Hồng Đức để trưng bày tại Triển lãm dự án khởi nghiệp của HSSV.

- Các khoa đào tạo

+ Tuyên truyền, phổ biến Cuộc thi "Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp" năm 2020 tới CBGV, sinh viên trong đơn vị.

+ Nếu có ý tưởng, sản phẩm khoa học công nghệ phối hợp với Phòng Công tác HSSV qua đ/c: Lê Hữu Giang Nam- CV Phòng Công tác HSSV, TV Tổ khởi nghiệp để trưng bày tại Ngày hội khởi nghiệp quốc gia trước 13/12/2020.

- **Phòng Kế hoạch Tài chính:** Tham mưu duyệt kinh phí hỗ trợ đoàn cán bộ, sinh viên tham gia Cuộc thi.

Hiệu trưởng yêu cầu Trường các đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện Kế hoạch này. /x

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng (để b/c);
- Các đơn vị liên quan (để t/h);
- Lưu VT, HSSV

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Lê Hoàng Bá Huyền